
別紙

Ⅰ.　事業評価総括表 （単位：円）

（備考）事業が二つ以上の場合は必要に応じ欄を設けること。

Ⅱ.　事業評価個表

交付金事業名又は間接交付金事業者名 佐賀県

佐賀県唐津市竹木場～大良

交付金事業者名又は
間接交付金事業者名

交付金事業に
要した経費 交付金充当額

番号 措置名 交付金事業の名称

備考

交 付 金 事 業 実 施 場 所

交 付 金 事 業 の 概 要

総 事 業 費

交 付 金 事 業 の
成 果 及 び 評 価

交付金事業の成果目標

措 置 名 交付金事業の名称

330,000,000 330,000,000佐賀県

交 付 金 充 当 額

玄海町及び唐津市から西九州自動車道北波多インターチェンジへの最短ルートとなるアクセス
道路を整備することにより、西九州自動車道の一層の活用を促進し、地域振興を図る。

330,000,000円 330,000,000円

県道肥前呼子線道路整備事業

成果指標：玄海町への観光客数
(平成２６年度観光客数※346.3千人×1.3＝450.2千人)※出典）佐賀県観光客動態調査（平成29年3月佐賀県）
評価年度：平成４０年度（供用５年後）

番号

1 県道肥前呼子線
道路整備事業

公共用施設に係る
整備、維持補修及
び維持運営措置

交付金事業の成果指標

1
公共用施設に係る
整備、維持補修及
び維持運営措置

交付金事業に関係する政策・施策：佐賀県総合計画2015（平成27年度～平成30年度）
６　自発の地域づくり　さが　　（２）交通ネットワーク　　⑤幹線道路ネットワークの整備
【目指す将来像】
広域幹線道路（有明海沿岸道路、佐賀唐津道路、西九州自動車道、国道498号）を基軸とした幹線道
路ネットワークの整備が進み、地域間の移動時間や距離が短縮されるとともに、予定した時間どお
りに移動・輸送ができるようになっており、地域や産業の活性化をもたらしている。
目標：玄海町への観光客数を平成２６年度（事業着手時）の130%とする。

道路改良工事等の工事を実施し、道路整備の進捗を図ることができた。また、用地測量や詳細設計
等を実施し、次年度以降に予定している用地買収や道路改良工事等の準備が整った。



交付金事業の契約の概要

　

道路改良工 一般競争入札

函渠工 一般競争入札

法面工 一般競争入札

道路設計 指名競争入札

道路設計 随意契約

用地測量 指名競争入札

用地測量 指名競争入札

水準測量 随意契約

水文調査 指名競争入札

水文調査 一般競争入札

道路台帳整備 随意契約

積算業務 随意契約

積算業務 随意契約

技術審査 単価契約

用地補償 随意契約

成果及び評価に係る第三者機関の活用の有無

無し

交付金事業の成果の再評価を行う場合の予定年度 平成４０年度

契 約 の 方 法 契 約 金 額契 約 の 相 手 方

3,601,800      

日本建設技術㈱

167,400        

166,805,458    

日本工営・日本建設技術建設関連共同企業体

㈱福井建設

40,806,720     

1,689,120      

216,000        

766,800        

492,480        

3,385,800      

302,400        

契 約 の 目 的

1,114,560      

99,308,222     個人等24件

平野建設産業㈱

（公財）佐賀県建設技術支援機構

新九州測量設計㈱

九州水工設計㈱

㈱富士建

大宝測量設計㈱

㈱テックコンサルタント

（公財）佐賀県建設技術支援機構

九州建設コンサルタント㈱佐賀支店

（公財）佐賀県建設技術支援機構

（公財）佐賀県建設技術支援機構

8,490,960      

851,040        

2,001,240      



別紙

Ⅰ.　事業評価総括表 （単位：円）

（備考）事業が二つ以上の場合は必要に応じ欄を設けること。

Ⅱ.　事業評価個表

交付金事業名又は間接交付金事業者名 佐賀県

佐賀県唐津市竹木場～大良

　

県道肥前呼子線道路整備事業1
公共用施設に係る
整備、維持補修及
び維持運営措置

玄海町及び唐津市から西九州自動車道北波多インターチェンジへの最短ルートとなるアクセス
道路を整備することにより、西九州自動車道の一層の活用を促進し、地域振興を図る。

330,000,000円 330,000,000円交 付 金 充 当 額

道路改良工事を実施し、道路整備の進捗を図ることができた。また、用地測量や詳細設計等を
実施し、次年度以降に予定している用地買収や道路改良工事等の準備が整った。

交付金事業の成果指標

交付金事業者名又は
間接交付金事業者名

交付金事業に
要した経費 交付金充当額

番号 措置名 交付金事業の名称

備考

交 付 金 事 業 実 施 場 所

交 付 金 事 業 の 概 要

総 事 業 費

交 付 金 事 業 の
成 果 及 び 評 価

交付金事業の成果目標

措 置 名 交付金事業の名称番号

1 330,000,000 330,000,000県道肥前呼子線
道路整備事業

公共用施設に係る
整備、維持補修及
び維持運営措置

佐賀県

道路整備により西九州自動車道（北波多ＩＣ）から玄海町方面へのアクセス向上を図り、玄海
町への観光客の増加を図る。

平成４０年度(供用５年後)の観光客数の目標を平成２６年度（事業着手時）の130%とする。
(玄海町の平成２６年度観光客数※346.3千人×1.3＝450.2千人)
※出典）佐賀県観光客動態調査（平成２８年３月佐賀県）



交付金事業の契約の概要

　

道路改良工 一般競争入札

道路改良工 一般競争入札

舗装工 一般競争入札

標識工 一般競争入札

用地測量 指名競争入札

用地測量 随意契約

用地測量 随意契約

用地測量 指名競争入札

用地測量 指名競争入札

用地測量 指名競争入札

用地測量 指名競争入札

用地測量 指名競争入札

構造物設計 一般競争入札

交差点設計 一般競争入札

橋梁詳細設計 一般競争入札

橋梁詳細設計 随意契約

法面設計 指名競争入札

地質調査 指名競争入札

地質調査 指名競争入札

水文調査 一般競争入札

補償調査 指名競争入札

補償調査 指名競争入札

補償調査 指名競争入札

補償調査 随意契約

用地補償 随意契約

成果及び評価に係る第三者機関の活用の有無

無し

契 約 金 額契 約 の 相 手 方

交付金事業の成果の再評価を行う場合の予定年度 平成４０年度

950,400        

2,440,800      

2,232,360      

3,823,200      

九州建設・九州構造設計建設関連共同企業体

大栄開発・アーバン設計建設関連共同企業体

（株）福井建設

契 約 の 目 的 契 約 の 方 法

160,533,324    

1,691,280      

1,246,320      

3,750,840      

36,235,080     

766,800        

15,985,800     

1,595,160      

3,317,760      

3,427,920      

4,148,280      

20,381,760     

21,743,556     

15,343,560     

1,206,360      

8,182,080      

1,189,080      

871,560        

1,543,320      

15,100,560     

2,292,840      

（株）親和コンサルタント

（株）トップコンサルタント

（有）國見測量設計

日本工営・日本建設技術建設関連共同企業体

ニュージェック・日本建設技術建設関連共同企業体

筒井測量設計（株）

（株）コスモエンジニアリング

（株）コスモエンジニアリング

個人等38件

（株）東洋測量設計

平野建設産業（株）

新栄地研（株）

筒井測量設計（株）

（株）精工コンサルタント

安全施設（株）

平野建設産業（株）

西鉄シー・イー・コンサルタント（株）佐賀営業所

大宝測量設計（株）

日本建設技術（株）

（有）國見測量設計

九州技術開発（株）

（株）島内エンジニア


